
 
Красноярский край  

ТЮХТЕТСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

 
 

21.08.2019 с. Тюхтет  №10-145 

 

 

 

Об утверждении структуры  

администрации Тюхтетского района 

Красноярского края 

 

 

          В соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального закона от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края № 

17-4354 от 27.12.2005  «О Реестре должностей муниципальной службы», 

руководствуясь пунктом 7 статьи 23 Устава Тюхтетского района, районный 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

          1. Утвердить следующую структуру администрации Тюхтетского 

района Красноярского края: 

          1.1. Глава района (глава администрации района). 

          1.2. Первый заместитель главы  района. 

          1.3. Заместители главы района – 3 единицы 

 

          1.4. Структурные подразделения администрации района без прав 

юридического лица: 

          1.4.1. Отдел планирования, экономического развития и 

муниципального имущества администрации района; 

          1.4.2. Отдел сельского хозяйства администрации района; 

          1.4.3.Отдел организационного и правового обеспечения 

администрации района; 

          1.4.4. Отдел жилищной политики, коммунального хозяйства и 

капитального строительства администрации района; 

 

          1.5. Структурные подразделения администрации района с правами 

юридического лица: 

          1.5.1. Финансовое управление администрации района; 

          1.5.2. Отдел образования администрации района; 

          1.5.3. Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации 

района; 



          1.5.4. Отдел социальной защиты населения администрации района. 

 

          1.6. Специалисты по направлениям деятельности: 

          1.6.1. Специалист по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям 

и противопожарной безопасности администрации района; 

          1.6.2. Специалист по мобилизационной подготовке администрации 

района;  

          1.6.3. Специалист-ответственный секретарь комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования 

Тюхтетский район; 

          1.6.4. Специалисты по опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних; 

          1.6.5. Специалист по опеке и попечительству в отношении 

совершеннолетних граждан и в сфере патронажа. 

 

          2. Признать утратившим силу Решение Тюхтетского районного Совета 

депутатов от  19.12.2016 №4-51 «Об утверждении структуры администрации 

Тюхтетского района Красноярского края». 

 

          3. Контроль за исполнением данного Решения возложить на комиссию 

по вопросам законности и защите прав граждан (Дергунова Л.В.). 

 

          4. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в 

районной газете «Голос Тюхтета». 

 

 

 

Глава  

Тюхтетского района        Г.П. Дзалба 

Председатель  

Тюхтетского районного Совета 

депутатов                        В.С. Петрович 

 

       

 

  

 


